

Profil Candidat 117 816

Solution / Version : Dynamics AX
Dernier poste : Consultant fonctionnel senior AX
Poste recherché : Consultant fonctionnel AX
Contrat: Freelance
TJM : 850€ - A négocier selon la durée de la mission
Nationalité : Française
Localisation : Paris-IDF, Province
Mobilité : Ouvert aux déplacements
Disponibilité : Janvier 2019

Contact Cognitive France

Consultant recrutement

Stephan Konda
E: Stephan.konda@cognitive-group.com
T: + 33 9 75 12 93 30

French territory manager

Nathalie Gerardin
E: Nathalie.gerardin@cognitive-group.com
T: + 33 6 45 82 96 95

Présentation détaillée

Ce Consultant a 7 ans d'expérience sur Dynamics AX, il connaît les versions Axapta, V4, Dynamics AX 2009, Dynamics AX 2012-R2 et Dynamics AX-R3.

En tant que consultant fonctionnel, il connaît les modules production, achat et ventes.

Parlant couramment anglais, il a travaillé dans des contextes internationaux.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Depuis Juin 2018 : Consultant fonctionnel senior AX, mission en régie sur site client, Versailles, France

Intervention suite au Go Live de AX 2013 R3 sur les modules liés à l'approvisionnement. Intégré au service achat en tant que Key User, pour assister les utilisateurs :

- Préparation et conduite de séance de formation
- Rédaction de matériel de support
- Support quotidien sur site auprès des utilisateurs
- Aide à la remonté des bugs et proposition d'évolution
- Analyse des données pour création de report sur l'utilisation du système
- Proposition de modification de process et évolution

Mars 2018-Juin 2018, SSII, Paris, France

Réponse à appel d'offre pour une implémentation tous modules de AX 365

Préparation de démonstration sur les thèmes :

Production, logistique, gestion d'entrepôt, retail, vente, achat, planification

Juin 2017-Février 2018, Consultant fonctionnel sénior, mission en régie sur site client, Levallois-Perret, France

Intervention au sein de la DSI du groupe, en support aux filiales cosmétiques. Un core model sur AX 2009 est déployé sur les filiales, les systèmes sont centralisés sous SAP en central. Définition des évolutions sur le périmètre : achat vente, logistique, production, mise en place d'interfaces et évolution du système : Analyse du besoin avec les équipes métier. Challenger les demandes et conduite des ateliers. Veiller à la cohérence des demandes suivants les besoins des autres entités des autres pays et de la maison mère.

- Rédaction des spécifications.
- Suivi des développement & tests
- Assistance à l'administration des systèmes en production

De Mai 2015-Avril 2017 : Senior Business Analyst, Automobile, Bagneux, France

Au sein de la DSI du « Cluster France » (France, Espagne, Portugal et Maroc). Travaille en relation avec les équipes techniques informatiques et métiers des différentes filiales à la conduite des projets locaux, cluster France et monde. Gouvernance des projets Cluster France :

- Suivi de l'ensemble des projets du cluster pour veiller à la cohérence globale et l'application des règles du groupe
- Préparation du reporting global sur l'avancé des projets du Cluster à présenter à la maison mère monde & préparation du budget pour le cluster France
- Analyse des besoins des projets et des synergies possibles entre les différentes filiales
- Participation à la création d'un intranet monde
- Mise en place d'un identifiant unique pour l'ensemble des collaborateurs du groupe monde. Chef de projet :
- Mise en place d'un SI (frontal web, backoffice administrateur, & application mobile) pour le lancement de l'activité d'organisation de l'examen à l'épreuve théorique général du code de la route (mise en production en mars 2017) : Définition des besoin, Gestion de l'appel d'offre, Pilotage de prestataires pour le développement.
- Mise en place d'interfaces entre SAP HR et les systèmes locaux. Dans le cadre de l'implémentation de SAP RH mené par la maison mère monde pour l'ensemble du cluster France
- Refonte de l'intranet France. Développement en interne. Portail d'information et interconnexion avec les systèmes RH et métiers.

Mars 2014-Mai 2015 : Administrateur SI et Process, Industrie, Paris-La Défense, France

- Définition des évolutions du SI à venir pour permettre d'accompagner le développement de la société et présentation d'une stratégie de redéfinition du SI.
- Recherche de nouveau prestataire pour le développement des évolutions et la reprise du système en production.
- Effectuer des analyses sur le fonctionnement du SI et les données business, définition de tableaux de bords pour le suivi technique et opérationnel et présenter les résultats à la direction

Administration

- Stabilisation du SI. Définition des besoins, rédaction des spécifications et pilotage des prestataires pour l'intégration
- Veiller au bon fonctionnement d'exploitation, création d'un backlog des anomalies

Décembre 2012-Février 2014 : Co-Fondateur – CG StepInside (5 personnes), Infographie, Bordeaux, France

CGStepInside est le réseau social professionnel spécialisé pour le secteur de l'infographie. Après seulement 7 mois d'existence, la plateforme comptait déjà plus de 6000 comptes utilisateurs confirmés et des partenariats en préparation avec des grands noms du secteur (VES, The Foundry, Animation Mentor, CGSociety, DigitalTutors (PluralSight), Ecole des Gobelins). La société est aujourd'hui fermée pour problème de financement.

Novembre 2010- Mai 2013 : Business Analyst, Industrie, Bruxelles, Belgique

Business Analyst à la maison mère du groupe, au sein de la DSI. Participation à la création d'un core model pour le groupe et l'implémentation de l'ERP cible en projet Beta sur une filiale aux Pays-Bas. L'ERP cible était Microsoft Dynamics AX 2012 R2. Définition du Core Model. Définition d'un Core Model Fonctionnel pour l'implémentation d'un ERP unique pour le groupe. J'étais en charge de la définition des business process pour la logistique et la production

- Benchmarking des bests practices (animation d'équipes Européenne à travers le groupe)
- Analyse et optimisation des processus existants (Business Process Reengineering)
- Définition de processus optimisés (Production, Product Management, Master Planning), Implémentation de Dynamics AX 2012 R2. Intervention en tant que consultant interne sur le projet d'implémentation de Dynamics AX 2012 R2 (tous modules) dans une filiale aux Pays-Bas.
- Responsable de l'implémentation des modules Production, Master Planning et Product Information Management.
- Projet conduit avec la méthodologie SURE STEP.

Septembre 2009-Octobre 2010 : Business Analyst, Industrie, Kuala Lumpur, Malaisie

Business Analyst indépendant :

- Conduite d'études sur la performance opérationnelle et la stratégie. Préparation de rapport pour le business plan et mise en place d'outils de reporting
- Définition d'une nouvelle classification des produits et d'une nouvelle politique de management des stocks associée à cette classification
- Définition du modèle de prévision et implémentation du master planning sur l'ERP en production Dynamics AX 2009
- Optimisation de processus organisationnels internes et modification de l'ERP en place Microsoft Dynamics AX 2009 (vente, planification, logistique, production)

Février 2008-Avril 2008: Modeling Engineer, MSc Gp Project, Automobile, Basildon, Royaume-Uni

Simulation du comportement de lignes de production. Création et expérimentation des modèles pour identifier des aires d'amélioration et prévoir le comportement de la ligne :

- Création d'un modèle pour une ligne d'usinage automatique en projet d'installation
- Expérimentation complètes et résultats présentés aux managers de la ligne

Juillet 2006-Janvier 2006 : Stagiaire Ingénieur méthode, Automobile, Flers, France

Stage en méthode d'amélioration continue chez un équipementier automobile

- Révision des gammes de production
- Préparation de l'atelier en vue de l'audit pour la certification ISO/TS 1694
- Création d'un outil pour le suivi des performances de production et organisation de formation auprès des employés de l'atelier pour utiliser et maintenir l'outil

FORMATION

Janvier 2011- Décembre 2012: School of Management de Louvain, Solvay Business School et HEC Liege (Belgique)
Executive Master in Management

- Parmi les sujets étudiés : stratégie, finance, logistique, e-business, droit des affaires and management des ressources humaines
- Master organisé en partenariat par les trois écoles.

Aout 2007- Aout 2008: Cranfield University (Bedfordshire, Angleterre)

MSc in Manufacturing - Option : Management & Information Systems

- Parmi les sujets étudiés : management des ERP, organisation de la production, e-business, ressources humaines, finance
- Project de groupe (3 mois): Modelling Machining & Assembly Lines (Ford, UK)
- Thèse : Operating in UK as a strategic choice (MACHAN Consulting, UK), publication dans « the Manufacturer “

UTT - Université de Technologies de Troyes (Troyes, France)

Ingénieur en Génie Industriel - Option : Management de la Chaîne Logistique

- Parmi les sujets étudiés : Lean Manufacturing, Six sigma, TPS, TOC, simulation et mathématique décisionnel, management de projets, management de la production, organisation de la supply chain
- Stage (6 mois): Amélioration continue (Faurecia, Fr)